
1 

 

 

           
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Π.Ε. &  Δ.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 

----- 

  

 
Βαθμός  Προτερ. 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
 
Μαρούσι,   29-09-2016 
Αρ. Πρωτ.:  160550/E1  

Ταχ. Δ/νση: Α.Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Α. Μπούσουλα           
Τηλέφωνο:   210 3442467   
FAX:  210 3442365   

 
 
 
                                                                                                                                                                                                    
 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
       
 
 

 
ΘΕΜΑ: Αποσπάσεις, τροποποιήσεις και ανακλήσεις αποσπάσεων Εκπαιδευτικών Α/θμιας   
             Εκπ/σης από ΠΥΣΠΕ ΣΕ ΠΥΣΠΕ για το διδακτικό έτος 2016-2017. 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 31 παρ. 1, 2 και 6 του Ν. 3848/2010,  
β) του άρθρου 16 κεφ. Γ΄ παρ. 5 του Ν. 1566/1985, 
γ) του άρθρου 39 παρ. 2, 46 παρ. 1στ΄ του Ν. 4115/2013, 
δ) του άρθρου 21 παρ. 1 του Ν. 2946/2001, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 91 
του Ν. 4139/2013,  
ε) του άρθρο 93 παρ. 7 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 7 
παρ. 2 του Ν.4071/2012 , του άρθρου 182 παρ. 10 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 
46 παρ. 7 του Ν. 2413/1996, 
στ) του άρθρου 1 της παρ. 8 του Ν. 3194/2003. 

2. Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/τΑ΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

3. Τις αριθμ. 67505/Ε1/20-04-2016 και 110837/E1/6-7-2016 εγκυκλίους αποσπάσεων 
εκπαιδευτικών. 

4. Τις αριθ. 128986/E1/03-08-2016, 139900/E1/31-08-2016 Υπουργικές αποφάσεις 
αποσπάσεων εκπ/κών Α/θμιας Εκπ/σης από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ για το σχολικό έτος 
2016-2017, 

5. Την αριθμ. 18/26-09-2016 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Π.Ε. 
6. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης (Π.Ε.). 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Α.  Αποσπούμε κατά προτεραιότητα για το διδακτικό έτος 2016-2017, με αίτησή 
τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Α/θμιας Εκπ/σης 
από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ για να προσφέρουν υπηρεσία σε σχολεία που θα οριστούν από τα 
αρμόδια ΠΥΣΠΕ στα οποία μετακινούνται, ως ακολούθως: 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr


2 

 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  614826 ΑΚΤΥΠΗ ΜΑΡΘΑ ΠΕ70 ΑΘΗΝΑΣ Α’ ΕΥΒΟΙΑΣ 

2.  611571 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ60 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΔΩΔ/ΝΗΣΟΥ 

3.  612881 ΒΕΛΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ06 ΠΕΛΛΑΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α’ 

4.  593709 ΓΙΑΚΟΥΜΑΡΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ70 ΔΩΔ/ΝΗΣΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 

5.  701270 ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ60 ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΑΘΗΝΑΣ Β’ 

6.  581069 ΔΟΞΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ70 ΣΕΡΡΩΝ ΛΕΣΒΟΥ 

7.  617983 ΖΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

8.  621941 ΚΑΛΟΓΝΩΜΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ70 ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 

9.  614647 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΕΒΡΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

10.  610522 ΚΑΡΑΤΣΙΒΙΔΗ ΖΩΗ ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Β’ 

11.  607233 ΚΑΤΣΙΑΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 ΚΟΖΑΝΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

12.  595141 ΚΑΦΕΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ70 ΧΑΝΙΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ 

13.  618872 ΚΟΥΤΣΟΥΔΑΚΗ ΕΥΑ ΠΕ70 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΔΩΔ/ΝΗΣΟΥ 

14.  618232 ΚΥΠΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 

15.  602921 ΚΥΡΑΝΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΠΕ60 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

16.  617286 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ70 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

17.  594421 ΛΑΛΙΩΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

18.  607119 ΜΑΛΕΣΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

19.  702553 ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ ΠΕ70 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

20.  610960 ΜΠΟΛΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 ΚΑΣΤΟΡΙΑ ΦΛΩΡΙΝΑ 

21.  609664 ΝΑΣΟΘΥΜΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ11 ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

22.  620718 ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ ΝΑΥΣΙΚΑ ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

23.  612724 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ60 ΚΕΔΔΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

24.  621876 ΠΑΠΟΥΤΣΗ ΝΑΝΤΙΑ ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

25.  618031 ΠΑΣΠΑΛΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 ΚΑΒΑΛΑΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Β’ 

26.  619938 ΣΚΕΥΑ ΝΙΚΗ ΠΕ11 ΕΒΡΟΥ ΡΟΔΟΠΗΣ 

27.  615783 ΤΑΣΟΥΛΗ ΧΡΥΣΑΥΓΗ ΠΕ06 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΑΘΗΝΑΣ Β’ 

28.  225208 ΤΣΑΚΑΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ11 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

29.  618573 ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΗΛ ΗΛΙΑ ΠΕ70 ΑΘΗΝΑΣ Α’ ΗΛΕΙΑΣ 

30.  616008 ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11 ΠΕΙΡΑΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 
 

          Β. Τροποποιούμε την αριθμ. 139900/Ε1/31-08-2016 υπουργική απόφαση 
αποσπάσεων μόνο στο μέρος που αφορά  το ΠΥΣΠΕ απόσπασης των παρακάτω 
εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:  

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΠΥΣΠΕ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗ-

ΣΗΣ 

1.  619820 ΜΠΕΚΕΡΤΖΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΕ11 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

2.  225232 ΧΑΡΕΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ11 ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Β’ ΗΜΑΘΙΑΣ 

Γ. Ανακαλούμε την απόσπαση από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ των παρακάτω εκπ/κών Π.Ε. οι 
οποίοι είχαν αποσπαστεί με τις αριθ. 128986/E1/03-08-2016, 139900/Ε1/31-08-2016 
υπουργικές αποφάσεις, ως ακολούθως: 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΠΥΣΠΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΥΣΠΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  702395 ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ16 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΑΘΗΝΑΣ Γ’ 

2.  601041 ΒΑΪΡΑΜΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΠΕ70 Α ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

3.  622464 ΓΟΥΛΑ ΖΩΗ ΠΕ60 ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Β’ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Β’ 

4.  602726 ΔΡΙΒΑ ΝΙΚΟΛΙΑ-ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ70 ΑΧΑΙΑΣ ΑΘΗΝΑΣ Α’ 

5.  609890 ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ06 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

6.  592773 ΖΑΧΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

7.  613067 ΖΗΚΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΠΕ70 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

8.  703751 ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ60 ΕΥΒΟΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

9.  609468 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ11 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 



3 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΠΥΣΠΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΥΣΠΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

10.  582683 ΚΑΜΠΑΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ Α’ 

11.  622571 ΚΟΚΟΛΑΚΗ ΑΚΡΙΒΟΥΛΑ ΠΕ60 ΑΘΗΝΑΣ Γ ΑΘΗΝΑΣ Γ’ 

12.  205013 ΚΟΥΤΣΟΥΒΕΛΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ60 ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ 

13.  608649 ΚΩΒΑΙΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΠΕ60 ΑΘΗΝΑΣ Β ΑΘΗΝΑΣ Α’ 

14.  701455 ΚΩΣΤΑ ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ ΠΕ70 ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 

15.  615208 ΜΑΥΡΕΛΟΥ ΧΑΡΙΣ ΠΕ60 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 

16.  612788 ΜΙΖΙΚΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ60 ΗΛΕΙΑΣ ΑΘΗΝΑΣ Β’ 

17.  616730 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΚΡΙΒΗ ΠΕ70 Γ ΑΘΗΝΩΝ ΑΘΗΝΑΣ Α’ 

18.  700707 ΝΤΕΛΕΖΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ70 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ Α’ 

19.  216910 ΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ19 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

20.  216913 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ20 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α’ 

21.  621512 ΠΑΣΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΠΕ70 ΛΕΣΒΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

22.  621277 ΠΑΧΑΤΙΡΟΓΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ ΠΕ70 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ Γ’ 

23.  609567 ΠΕΤΟΥΣΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ70 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΑΘΗΝΑΣ Α’ 

24.  551898 ΣΕΪΤΑΝΙΔΟΥ ΑΘΗΝΑ ΠΕ70 ΑΘΗΝΑΣ Α ΑΘΗΝΑΣ Β’ 

25.  612442 ΤΑΣΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ11 ΗΛΕΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

26.  613362 ΤΑΣΟΜΗΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ70 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

27.  597606 ΤΖΗΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

28.  614733 ΤΙΓΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΔΩΔ/ΝΗΣΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

29.  557604 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΑΘΗΝΑΣ Β ΑΘΗΝΑΣ Α’ 

30.  701758 ΨΥΧΟΓΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ60 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
Οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης των Διευθύνσεων από τις οποίες αποσπώνται 

οι εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους ενδιαφερομένους. 

Οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης των Διευθύνσεων στις οποίες αποσπώνται οι 
ανωτέρω εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να φροντίσουν να αποσταλούν αντίγραφα της 
ανάληψης υπηρεσίας τους στις Διευθύνσεις της οργανικής τους θέσης. 

 
Η παρούσα απόφαση αποσπάσεων δεν εκτελείται, πριν καλυφθούν οι 

λειτουργικές ανάγκες της σχολικής μονάδας από την οποία αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί.  
 
               

          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
 
                                             ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ                                                                            

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  
I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 
Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης 
 
ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης 
 

ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Π.Ε.-Τμήμα Γ΄ 
 


